会津塩川バルーンフェスティバル2025申込方法について
各申請書に記入の上、メール（PDFやJPEG等）、郵送、FAXにてお申し込みください。
―　手　順　―

1. 各申請書をご記入ください。
□会津塩川バルーンフェスティバル2025大会申込書　　　　　　　 2ページ

□誓約書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　 3ページ
□会津塩川バルーンフェスティバル2025歓迎会・宿泊利用申込書　 4ページ
□会津塩川バルーンフェスティバル大会参加費について　　　　　  5ページ
□会津塩川バルーンフェスティバルエントリー書類チェックシート  6ページ

□有料宿泊施設のご案内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  別紙

申込書類の他にパイロットログ（写）、機体ログ（写）、保険証書（写）、
機体写真（パンフレット掲載用）を申込時に必ず添付してください。

2. 記入後、メールまたは郵送にてお申し込みください。
アドレス：balloon-festival@city.kitakata.fukushima.jp
住　　所：〒969-3592喜多方市塩川町字東岡320番地１
バルーンフェスティバル実行委員会事務局　宛
（喜多方市塩川総合支所産業建設課内）
3. 参加料等の合計金額を必ずご記入ください。（５ページ）
参加料等は事前に口座振り込みとなります。詳しくは５ページをご覧ください。

4. 募集チーム数について
先着２５チーム（機）　　　　※会場の都合上ご了承ください。
5. その他
競技タスク使用分の燃料代は、１日目は主催者負担、２日目は各チーム負担とする。
ガスは必ず満タンの状態で持参して下さい。１日目の競技終了後、満タンに充填し、返却いたします。尚、２日目の競技終了後の充填は実施しません。

集会所へ宿泊するチームから使用料として3,000円を頂戴いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。
また、当日の受付は下記のとおり実施いたしますので、時間厳守で会場への到着をお願いします。
〇受付日　令和７年10月18日（土）

　〇時　間　午前５時30分～午前５時50分

〇場　所　喜多方市塩川町日橋川緑地自由広場本部テント
〇住　所　喜多方市塩川町遠田字琵琶阿湖
会津塩川バルーンフェスティバル2025大会参加申込書

　私は、日本気球連盟自由飛行安全規定、大会規定並びに主催者の指示の範囲において飛行しなければならないことを理解した上で「会津塩川バルーンフェスティバル2025」の参加を申し込みいたします。

	（ふりがな）

パイロット名

	技能証明

	住所
	〒　　　　－

	飛行時間

	時間

	分

	機長飛行時間

	時間

	分

	（ふりがな）
使用気球の名称

	気球容積

	立米

	（ふりがな）
チーム名

	参加者数

	人

	ナイトグローの可否
	可能　　・　　不可能
	5～７チームにお願いしたいので、ご協力お願いします。
実施時間　10月18日（土）　午後５時30分～午後６時

	記入年月日
	2025年　　　月　　　日

	（ふりがな）
申込者氏名

	申込者住所
	〒　　　　－

	電話番号
携帯電話

	FAX番号

	メールアドレス

	参加料
	＠18,000円　・・・➀

	パンフレットに記載いたしますので、クラブ・パイロット・気球の紹介や意気込みなど、なんでもご記入ください。

※会津塩川バルーンフェスティバル2025エントリー書類チェックシートに記載されている書類全てをメールまたは郵送にて提出して下さい。メールの場合、書類はクラウド等へのアップロードではなく必ず添付ファイルとしてください。　尚、上記の書類の提出がない場合は申込を受付できませんので、必ず申込時に提出してください。
※ガスボンベ容器の充填期限にご注意ください。充填期限が過ぎた容器には充填できません。
※ナイトグローで使用した燃料費分については、相当金額を謝礼に上乗せしてお渡しいたします。

※申込締切日 ： 2025年９月12日（金）
誓　　　約　　　書
バルーンフェスティバル実行委員会
会長　五十嵐　弘之　様

2025年10月18日から19日に開催される「会津塩川バルーンフェスティバル2025」に参加するにあたり、下記の事由に誓約いたします。
1 飛行中（飛行のための離陸及び着陸作業も含む。）に発生する一切の事故及び損害の責任はパイロット以外にはなく、これに関するあらゆる責任請求をバルーンフェスティバル実行委員会、日本気球連盟、福島県、喜多方市、日本航空協会、国土交通省航空局、その他、いかなる個人、または団体に対しても行いません。
2 参加する気球は、十分な第三者損害賠償保険（1億円以上）に加入しております。
3 主催者は飛行情報を提供するが、それを判断するのはパイロット個人の責任にあります。
4 主催者は、いつでも機体の検査をする権限があるが、それは気球の耐空性を補償するものではなく、万一機体自身の欠陥による事故が発生しても、その責任はパイロット個人にあることを理解しています。
5 主催者が場合によっては個々の機体及びパイロットの参加を構造上、安全上、その他の理由により拒否することに同意します。
6 主催者がいつでも本大会を諸事情により中止できることを理解しています。
7 本大会において、テレビ、ラジオ、映画、写真、録音などの対象となっても、すべて主催者の権限であり、機体、私自身及びグループを使用することに全面的に協力いたします。また、これらの作品の使用により何らかの利益が得られた場合、それは主催者の利益であり、個々のグループには原則として還元されないものであることを理解し、それに反した場合は出場を辞退します。また、作品の使用に関する許可、同意、承諾などについては主催者に委任します。
8　　高圧ガスの取扱いについては移動中を含め法令を遵守します。
2025年　　　　月　　　　日
	参加気球名

	JA番号
	ＪＡ－Ａ

	気球所有責任者

（または管理者）

	パイロット氏名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

会津塩川バルーンフェスティバル2025歓迎会・集会所（宿泊）申込書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2025年　　　　　　月　　　　　　日

バルーンフェスティバル実行委員会
会長　五十嵐　弘之　様
１  チーム名をご記入ください。

　　　チーム名

２  申込者名、連絡先をご記入ください。

　　　申込者名

   〒

                携帯電話番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX番号
３　歓迎会へ参加者希望の方は、人数及び合計金額をご記入ください。
参加する　・　参加しない

	人

　　　　　　　　※参加費　1人2,000円です。
４　集会所（有料）の利用希望の方は、下記の必要事項をご記入ください。
　　利用する　・　利用しない
	宿泊日
	10月17日（金）
	10月18日（土）

	宿泊人数
	    名（男    人、女    人）
	    名（男    人、女    人）

	使用料
	１チーム3,000円・・・③

	寝具借用
	　　　セット×　　　日×＠1,500＝　　　　　　　　　円・・・④

※　集会所の使用料は泊数にかかわらず１チーム当り3,000円です。

※　寝 具 代    １セット  1,500円（税込） / 1日
· 人数の関係で希望に添えない場合がありますが、ご了承ください。
· なお、申込いただいた方全員へ宿泊可否のご連絡をいたします。（９月中旬～下旬予定）
【宿泊所の注意事項】

※10月17日（金）の宿泊については、21時までに喜多方市塩川総合支所宿直にて集会所の鍵を受け取れるチームのみとさせていただきます。（時間厳守）
　〒969-3592　喜多方市塩川町字東岡320番地１　　電話0241-27-2111

会津塩川バルーンフェスティバル2025大会参加費について
各申請書を参考に参加費等の金額を算出してください。

１　会津塩川バルーンフェスティバル2025大会参加料
　　　　　18,000　　円（２ページ　①を参照）

２　歓迎会参加費の②の合計金額を記入ください。
　　　　　　　　　　円（４ページ　②を参照）

３　集会所（有料）の使用料及び寝具セット代を記入ください。
　　　　　　　　　　円（４ページ　③及び④を参照）

４　合計金額をご記入ください。
１～４　の合計　　　　　　　　　　　　　　　　円

５　上記４の合計金額を下記により指定口座へご入金ください。
（１）　銀行名　会津よつば農業協同組合　塩川支店
（２）　口座種別　普通
（３）　店舗番号　013
（４）　口座番号　0057975
（５）　口座名義　バルーンフェスティバル実行委員会事務局長　佐原正和
　　　　（バルーンフェスティバルジッコウイインカイジムキョクチョウ　サハラマサカズ）
 （６） 入金期限　令和７年９月12日（金）
 （７） その他
・入金に係る振込手数料等は参加者の負担となりますのでご了承ください。
・入金後にエントリーをキャンセルした場合は、振込手数料及びキャンセル時までに発生した経費（寝具セットキャンセル料等）を差し引いた額を返金します。
 ・入金後に入金のご連絡を事務局まで電話またはメールにてお願いいたします。

会津塩川バルーンフェスティバル2025エントリー書類チェックシート

　このチェックシートで提出書類が全て揃っているか確認してください。
　◆申込期限：2025年９月12日（金）
チーム名：

代表者名：
申込日：　　2025年　　　月　　　　日

	チェック欄
	書類名

	□
	大会参加申込書

	□
	誓約書

	□
	歓迎会・集会所利用申込書（希望者のみ）

	□
	大会参加費について

	□
	パイロットログ（写）

	□
	機体ログ（写）

	□
	保険証書（写）

	□
	機体写真（パンフレット掲載用）

	□
	本チェックシート

	事務局使用欄
	受付日
	エントリー№

	2025年　 月　　日
	　　　№

（送付先メールアドレス）　　balloon-festival@city.kitakata.fukushima.jp

希望者のみ

×＠2,000　＝　　　　　　　　　　円・・・②

1